* г. Росоошь

о внесении изменений в
администрации
муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ
от 20.а3.2024 г. .hlb З07

постановление
россошанского

Воронежской
области от 13.10.2020 г. NЬ 1101 <об
утверждении муниципальной программы
Россошанского муниципального района
<<развитие сельского хозяйства и
инфраструктуры агропродовольственного
рынка))

в соответствии с решением сессии Совета народных депутатов
Россошанского мунициПального района от 20.12.2о2З года J\lb 42 (О бюджете

Россошанского муниципального района на2О24 год и на плановый период2О25 и

2026 годов), решением сессии Совета народных депутатов Россошанского

мунициПальногО района оТ 2о.|2.2о2З года J\b 4з (О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов от 21 декабр я 2О22 года J\ъ 297 <О бюджете

Россошанского муниципального района на 2О2З год и на плановый пери од2024 и
2025 годов)), постановлением администрациЙ Россошанского муницип€UIъного

района оТ 15.10.201З М 240l (О порядке разработки, ре€шизации и оценки

эффективности муницип€UIъных программ Россошанского муницип€LIIьного

раиона), распоряжением администрации Россошанского муницип€IJIьного района
от 24.09.2020 J\b 291-р <Об утверждении

Россошанского муниципzшьного района>>,

муниципальной процраммы администрация

района постановляет:

перечня мунициIT€шьных прогрЕtмм

а также в целях актуЕtлизации

Россошанского муницип€lJIьного

}

1.Внести в приложение к постановлению от 1з.10.2020 г. J\ъ 1101 (об
утверждении муницип€шьной программы Россошанского муниципального района
<<развитие сельского хозяйства и инфраструктуры агропродоволъственного

рынка) следующие изменения:

РаЙОНа <РаЗВИТИе СеЛЪСКОГО ХОЗЯйства и инфраструктуры агропродовольственного

flРынка) (далее мунициП€UIън€ш программа) р€вдел <объемы и источники

финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года

ре€Lлизации муниципальной программы)> изложитъ в следующей редакции :

объемы и
источники
финансированиrI
муниципальной
программы (в
действующих
ценах каждого
года реаJIизации
муниципальной
программы)

всего по муниципалъной программе 951З5,9 тыс. рублеt,
том числе по источникам финансироtsания:
федеральный бюджет - З 1881,9 тыс. рублей,
областной бюджет - 12488,5 тыс. рублеiй,
местный бюджет - 50765,5 тыс. рублей,
внебюджетные источники- 0,0 тыс. рублей;
в том числе по годамреЕLтизации муниципальной
про|раммы:
B202l году- всего 4720516тыс. рублейо
в том числе:

федеральный бюджет - З 1881,9 тыс. рублей,
областной бюджет -2427,4 тыс. рублей,
местный бюджет - 12896,З тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - всего 823914 тыс. рублейо
в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей, Ч
"областной бюджет - 1788,5 тыс. рублей,

местный бюджет - 6450,9.тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - всего 9833о2 тыс. рублей,
в том числе:

в 2025 - всего 9473,0 тыс. рублей,

в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет - 1319,1 тыс. рублей,
местный бюджет - 8153,9 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - всего 9399,9 тыс. рублейо
в том числе:

федеральный бюджет - 0 тыс. рублей,
областной бюджет - 1|69,З тыс. рублей,
местный бюджет -82З0,6 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей,

|.2 В паспорте подпрограммы 1 <Обеспечение деятельности

муницип€шъного к€}зенного r{реждения <I_{eHTp поддержки агропромышIленного

комrrлекса>> Россошанского муниципzulьного района> муниципальной про|раммы

раздел <Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих

ценах каждого года ре€IJIизации подпрограммы)> изложить в следующей

редакции:

объемы и
источники
финансирования
гrодпроцраммы (в

действующих
ценах каждого года

реtшизации
подпро|раммы)

всего по lrодпрограмме - 41099,0 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет - 41099,0 тыс. рублей;
в том числе по годам реЕtлизации подпрограммы:
в 202| году - всего 53б7,8 тыс. рублей,
в том чйсле:
местный бюджет - 5З67,8 тыс. рублей;
в 2022 году - всего 579819 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет - 5798,9 тыс. рублей;
в 2023 году - всего 6675,8 тыс. рублейо

ь 2024 году - всего '7676о0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -7676,0 тыс. рублей;
в 2025 году - всего 775lr9 тыС. рублей,
в том числе:
местный бюджет -7151,9 тыс. рублей;

] в 2026 году - всеfо 782816 тыс. рублейо
в том числе]
местный бюджет -7828,6 тыс. рублей.

1.3 В паспорте подпрограммы 2 <Эпидемиологические и

эпизоотологические мероприятия по дезинсекционным и акарицидным

обработкам> муниципальной программы р€tздел <<Объемы и источники

финансирования подтrрограммы (в действующих ценах каждого года реаJIизации

подпрограммы)> изложить в следующей редакции:

объемы и источники
финансирования
flодпрограммы (в

действующих ценах
каждого года реаJIизации
подгrрограммы)

всего по lтодпрограмме - I]87,9 тыс. рублей,
в том числе rrо источникам финансирования:
местный бюджет - 1787,9 тыс. рублей;
в том числе по годам ре€LJIизации подпрограммы:
B2a2l году- всего 209о9 тыс. рублейо
в том числе:
местный бюджет - 209,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 3'72,,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -З]2,0 тьiс. рублей;
в 2023 году - всего 0о0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - всего 40210 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет - 402,0 тыс. рублей;
в 2025 году - всего 402,0 тыс. рублейо
в том числе:
местный бюджет - 402,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 402 тыс. рублейо
в том числе:
местный бюджет - 402,0 тыс. рублей.

I.4 В паспорте подпрограммы 9

ветеринарно-санитарного благополryчия

муниципаJIьного раиона)) муниципаJIънои

t

<обеспечение эпизоотического и

на территории Россошанского

программы раздел <Объемы и

источники финансирования подтrрограммы (в действующих ценах каждого года

ре€tлизации подпрограммы)> изложить в следующей редакции :

объемы и источники
финансирования
подпрограммы (в

источником финансированиrI подпрограммы являются
средства областного бюджета, выделяемые бюджетам
муниципапьных районов и городских округов
Воронежской области на осуществление переданных
отдельных полномочий по организации деятельности гIо

отлову и содержанию животных.
всего по п ме - 11482,0 тыс. рублей

деиствующих ценах
каждого года

реализации
подпрограммы

в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет - I|482,0 тыс. рублей;
в том числе IIо годам ре€шизации подпро|раммы:
в 202| году - всего |420о9 тыс. рублейо
в том числе:
областной бюджет - \420,9 тыс. рублей;
в 2022 году - всего 1788о5 тыс. рублейо
в том числе:
областной бюджет - l788,5 тыс. рублей;
в2023 году - всего 2877,4 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет _ 2877,4 тыс. рублей;
в 2024 году - всего 290б,8 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет -2906,8 тыс. рублей;
в 2025 году - всего 1319,1 тыс. рублей,
в том числе:
областной бюджет - 1319,1 тыс. рублей;
в 2026 году -
в том числе:

всего 11б9,3 тыс. рублей,

областной бюджет - 1 169,3 тыс. рублей.

1.5 В паспорте подпрограммы 10 <<Комплексное р€lзвитие сельских

территорий Россошанского муницип€шьного района> муниципальной rrрограммы

и источники финансирования подпрограммы (в

года реализации подпрограммы)> изложить

раздел <Объемы

ценах каждого

редакции:

действующих

в следующей

Объемы и | всего по подпрограмме - З992] ,0 тыс. рублей, в том числе по
источники источникам финансирования:
финансирования | федеральный бюджет - 31881,9 тыс. рублей,
подпрограммы (в | областной бюджет- 1006,5'тыс. рублей,
действующих | местный бюджет - 7038,б тыс. рублей,
ценах каждого | внебюджетные источники- 0,0 тыс. рублей;
года реаJIизации | в том числе по годам реаJIизации цодrrрограммы
подпрограммы) | в 202| году - всего 39927,0 тыс. рублейо

]
в том числе:

федеральный бюджет - З 1ВВ 1,9 тыс, рублей,
l областной бюджет - 1006,5 тыс. рублей,
местныЙ бюджет - 7038,б тыс. рублей,

.в 2022 году - всего 0r0 тыс. рублейо
в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей,

р

местный бюджет -0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - всего 0r0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - всего 0r0 тыс. рублей,
в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - всего 0r0 тыс. рублейо
в том числе:

федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:

федералъный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей,
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей.

1.6 В паспорте подпрограймы 11 <Премирование победителей

экономического соревнования среди организаций агропромышленного комплекса

Россошанского муниципального района> муниципальной программы Раздел

<Объемы и источники финансированIбI подпрограммы (в действующих IIенах

каждого года реапизации подпрограммы)>> изложитъ в следующей редакции:

Объемы и | всего по подшрограмме 840,0 тыс. рублей, в том чисltе по

финансирования | местный бюджет - 840,0 тыс. рублей;
шодпрограммы (в | в том числе по годам реализации rrодпрограммы:

действующих | в 2021_ году - всего 280о0 тыс. рублейо
ценах каждого ] в том числе:
года реализации |

местный бюджет - 280,0 тыс. рублей;
подпрограммы) | в 2022 году - всего 280о0 тыс. рублейо

в том числе:
местный бюджет - 280,0 тыс. рублей;

a,

местный бюджет - 280,0 тыс. рублей;
в 2024 году - всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - всего 0,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет - 0,0 тыс. рублей.

|.7 Приложение j\Ъ 4 к муниципальной программе <Расходы бюджета

россошанского муниципалъного района на реализацию программы

россошанского муниципального района <<развитие сельского хозяйства и

инфраструктуры агропродовольственного рынка)> изложить в новой редакции
(приложение 1).

вестнике администрации Россошанского муниципалЁного района и размещению
на сайте администрации в сети <<Интернет>>.

З. Контроль за исполнением настоящего

заместителя главы администрации - нач€IJIьника

Глава адм Ю.В. N{ишанков

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном

постановления возложить на

отдела программ и р€lзвития

,г

0.0

а
d
л
t.
ci
F
Ф
х
Ed

?ю
л
-l

х
д

(в
о
Б(б
Ф
Ф.

G
dо
L
о-
a-)q
о

z
|-

ФЕ{9-бl оо=5ФС)Ц!ýclJ>sБJч
)::

V) = -_^лI+чýý
Yq-cd*(fЕФ!

б

\о о\
?7)

о\

roьЁ
а\

а о- ..
Фd- ,)

z:ol:

-gч'Еý-ujл
=Yz.б

$ фь
сa

Ф

(6
Ф
о,

ЕоЕdн
tсjEa

an
ф
\о

N

)=О-фJ
Fо.о
с0

cn

{)

<-
бl
с...l

т(ýлsЕ Ё !Ф= с)оБ б лFъЗогý
Бх9Е5*ЕiEd*6э:trj==i-1.)-:)=с0? --s.Nз-оФ

rоо=То",;цCJ-1

ао
Ё
оа
о\

оL
с)о

л
ч
m

(с
Ф
а.
E:{
оL

F
Ф
о.F

cn
N
с\|

Е:
9Ф() -s-

-ý

:9?'Sft*
ZLб

Ф
аa
иlf)
\о

.) О
й)Е N
ацлчю

ьь
сa
ёл

БьE,s i9
.).4а
Fтч
c.)jv,А ,Б

оо

_г, д >5 9og-:xэTK{=ja_!2E
Я Ц Э = =

а'; Ф 9Т Е,9
a^ Е - <) з Х i -*, гi сЁ._9Yл-. ф Е о о_>\о _

ь
al
Ф.а
аа

NлЦsё
Аlл9-;
луLJ;
лl ;._.) J,ч щr: х бз

ю
t
?оёi
ф

Nл9-;
^*LJiХ Р,= LЁ

.я
ralа
c.tьý

оL
Фо
щ

:i-
|.)

|л

:r!---,=_Е-
7.Фг, -=_Е |alsi:,l= 95i=cr:,
Ё 1 Ё

=
а Е , ,

? э Е i зl z
=

з
,Е

Ё цýФф;trgЕ:сJб
ýb-UOEJ Б = Ё - F ..бi i- ---

cn
L
9

-_ )ý
!Uлцd
ЕЕзЕоi
Ц=i66ц
лlчалт}

Е=х!рч.
:l;!-x::

fлаА
zg

ol

z

о
Е
F.о

а

98 9iл!oy;rUEvх (_) сavлЕЕЕ eJбпх
-Yt!чl
Qo ЕоF!оt'rлчýaч,IлЕi t 9
9нЕЁ ч2лл-v

=Е я& ц(ýFл
а(в Е 9 Ц
i t >^ rl
Ё,QFЕ Е ъ
".Q8Б Е Ё. )ý -о-с0 Б пТ э рбi а

=.оlцlжчл

-j-тЕйýЕ о g
Ё-ý*=Ц з э
бЕýý9 l- !хЁýFа )ý

=ЕЁЕ,ЁF i БЁ"}iт Ё Ёъч q]trд
-d_у л
л

>ъЦ!.о2л

=!i li
|!.\J

ýобi)ý
=Бý=

fi ц-Фa>а-,
Фэ;,

--
ý;Б
=GýопЁ

!ts ý.а
Е.

=.Е
Ёцч цL,.ý9 Е-нл

*l-
L.9
ýtц.
=Ril.oцхl

iv

FO
аСl

оаlrдоЕEdооЕ
cJБц
-l-ý

9д(JФчъчfuд
ЕF
с).ý4 л.i цл
\о
l лхцл
х9-.чY л,

- о ý о ýь dts:нРЕЁо6;Б
+;] Ф ЕJд л, -Б ts qH ýz-
9;FЕц'\х:iоýлс1
Fц+==Jач9UiЁsОЕсоЁо > 9 л о
ц о {ло q .-

ts (\
л

х

?о
о\\о al

!+

0оal
0aь

ф
aqфь

сa
an
ооь

ч
0о
с\фь

ol
t

с{
xf

.о
al
rtr

q
|..)
г-
гt

о\
|a
г-
г-

л

ьь ьь
al
,+

c-n

N
r+

ь
г-

ь
ь

ь\оь
\оь
9ь

c,l

<'
c,l
*

ф

о\
N

ф

о\
cl

oi \оь
ь

\о
г-\о
г..

\сь\с
ь

\оь
\о
ь

с]
{

с]
t

0о
la
la]

ф)
la)
ý

ф
ь\о

ф
ь

ч
г..
г*ф
al

t
г-ьф
at

ф
|.]
|a]

ф
la')ь

со

ь
со

ь
\о

|')
аа
0aь cl

г*
aа

0aь аа
ь
tf)

ф
о.ь

0о

ь alь
aа

с]ь

at
!f,

о\
al

ь
N

aа

фЁr.f
\о
ч,)

аaль\о
са
|.)

фь
aа
|л

ааь
r.)
ц1

ct
ы
al

a{
аa
t+

о\ь
сa
г_

ь
at

aо

aа
о\

Ё

о\

Ё Ё

о\
гt

ао
гt

о\ь
аaг-

; ýв ýэý, iЕ 1вi= аЕ Ё"
ак
t-- \о tr

-О r-зрL> :Е 9ts
bu .9 {;
е= Е

=

L
а

оо-
21 т -v

>- =.'

ý

ао.
.> т -v\2 Ф d :

>- Ё<

L
о

Фa
iё э

Эб х Я

л р 9 з i:
Е Е Е Ё Е; аЕ Е
=

Е з gd V Е >1 ::

ЕЕ ýъ *,; Е аЕЁЁ,i,E о яЁЁЕ
.or ýсýЕ

о-^оо;Ь _ Е3ЕьElTeý Е=Y9_Е::=эii===:=:
ФJ;->i-aЕi;9

Еt=Еi=Ёr=r;"(J: a - - Q-] о -а - L ол -2

v i;
2:

а|-эт л|
;фО<

= 9F *'

5=!Е 9

;_ýё5Еi9аБР 3:*ФоЁ t

б ig ilv оу Е{

а
эё
Еrл

La

о
Fо*т-Ф=

! 7i-
!l >-

р

ftolэ<

al
t

cl
t

с!

+

aо

\о \о

ai
t

(\ an

d, to ra

cl
+

бi о]

ф

at

ч\о
Ф1
бi

сa

Ф\
ol

оо

Ф
a]

al с\ с!
+

ф

al

0с
\о

(\

аa

о\
cI

со

a.l

Ф

ýьь
сa
cl

чьь
0a
с-]

t
г-ь
аа
al

чььф
ol

с

tfььф
al

аьь
0о
(\

г*
г.-ф
N

*.ьь
0a
с]

otь
aо

clь
aа

бiь
la
аоф
гt

od
0aь

iл
ффь

od
ооь

al

о\
о\
ol al

о\

atr+ NЁ clt ctt
ь
a.l

aо

ьal

.а

г*
N,

aа

г..ёl
о\
an

о\
гt
оa
гt

г-фь
о\ьф
г..

NфЁ
ciфt

alфЁ
aI
0at

ь
ёл

(а

г-
N
о\
rп

г-
at

?n

г-
ёл

(а

F
Ф

!
dY=

Y;-а
lta - а -лл-<._

L

)sк;
z t ,, л
=t-a=_хфХ=ч *; о д

iQзЁЁФФ

L

_)s
2t,-л
z!_so

-хФУ=эьi*я
-*d)4)

L

_)s

=l-ax
-хйY=;l -ф ч

=;ояj:-*ооa=sU-

od
;:d

о:

L
а

2 ; .) ё

-аэ-+
йс!ЁF
-цDоо=s2F_

L
9 -т

Е{=
ь€

a^

ЕтlýýF
Е

=й
d,v

cJ_E=z,-
sqFi*>
Б=БJiý
т .. : _- J Lо=очýл
? - о Ё ýЕ
ч о.О о'"с
ч!Zц:а

;Еэв ýээз^

ЁЁ*ЁаFЁЁiБо ё ЦЕ

F
.о
Jф

ч:Ео :.оэ;о
rOsy!
9фЁ:о.Dлл+л
9 л _ - ar
9!цФ2

Ф

g Ё ý,iрýЕЁ
.ё ý.g Ёt(9vF

^U > л i -
:Yтл*т

=\о
! о Б,,9 л л.: -л Е

!{ v _ g

=
ni

lqgЕ!i
UF-лдiэ<iйкi

л
а.

-. о F

=-л
-9 ооU+

о
FоЕ

;:
9 Яоi

з
L
ёiл

Еа<

Ёiа

о
Fо*

l2 о-L):o\

э<

о
F

..=Ё

х 9о

о

OY
vO

z

д
Е
бz
z
if{

3
(вq
lч
tiн
(в

д
с)
Fr

KL
о
фоч

'1

ф
N

оо
N

ф(\
оф
с\]

ф
бl

со
бi

оо
(tl

оо(\

фcl
ос
ci

оa
a{

фoi

0оal
0оcl аa

at
ф
at

d
аa ао

ýф Ёф

l-оо
э+-

> l бч
ч о tri=
Z: Е <L

L
Фа
ф

Ёо- о.
-> - -v
Z= tr<*

хХ
Ея;н
_оЕу

Ф о ЕклiЕ,;Эý ,=ЁiБэ
ЕЁiЁýiЕЁЕЕ!
ЕЁЕЕ}ЕiЕ=::Е
9Е Еа +3эД

ь

ts^j;
!i

сфdU><-Q.
>ооц

F=Фi
- л'lл Ё

0--
i1-\лz
l-.,i a,

о
F,о*

:Е о-
jaт -Ёj? й-(, >-